
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                       

29. 04.  2015                   с. Богучаны      №  462-П 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,8,47,48  Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести изменения в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры»,  
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего 
содержания: 
 1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского района «Развитие культуры» 
строку «Ресурсное обеспечение программы, в том числе по разбивке по всем источникам финансирования 
по годам реализации» читать в новой редакции:  
Ресурсное обеспечение программы в 
том числе в разбивке по всем 
источникам финансирования по годам 
реализации 

Общий объем финансирования программы –  652 708 021,10 рублей, в том числе по годам: 
в 2014 году – 165 587 445,10 рублей, в том числе; 
147 113 242, 51 рублей - средства районного бюджета, 
17 152 940,00 рублей - средства бюджета поселений. 
1 321 262,59 рублей - средства краевого бюджета  
в 2015 году – 161 333 236,0 рублей, в том числе; 
136 710 000,00 рублей - средства районного бюджета, 
24 411 136,00 рублей - средства бюджета поселений, 
191 300,00  рублей- средства краевого бюджета, 
20 800,00 рублей -средства федерального бюджета.  
в 2016 году – 162 893 670,00 рублей, в том числе; 
138 253 370,00 рублей -средства районного бюджета, 
24 619 500,00 рублей -средства бюджета поселений. 
20 800,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2017 году – 162 893 670,00 рублей, в том числе; 
138 253 370,00 рублей -средства районного бюджета, 
24 619 500,00 рублей -средства бюджета поселений. 
20 800,00 рублей -средства федерального бюджета. 

 
  Раздел 6 программы «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых 

результатов» дополнить строками следующего содержания: 
 -   В 2014г. Софинансирование к Гранту СДК п.Карабула на оплату командировочных расходов, 

приобретение оборудования и расходных материалов, ремонт помещения   В 2015г приобретение 
акустической системы, проведение  ремонта помещений; 

  -  Софинансирование приобретения Ели (площадь МБУК БМ РДК "Янтарь").     
   Раздел 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 

целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» читать в новой редакции: 
Общий объем финансирования программы – 652 708 021,10 рублей, в том числе по годам: 
в 2014 году – 165 587 445,10 рублей, в том числе; 
147 113 242, 51 рублей - средства районного бюджета, 
17 152 940,00 рублей - средства бюджета поселений. 
1 321 262,59 рублей - средства краевого бюджета  
в 2015 году – 161 333 236,0 рублей, в том числе; 
136 710 000,00 рублей - средства районного бюджета, 
24 411 136,00 рублей - средства бюджета поселений, 
191 300,00  рублей- средства краевого бюджета, 
20 800,00 рублей -средства федерального бюджета.  
в 2016 году – 162 893 670,00 рублей, в том числе; 
138 253 370,00 рублей -средства районного бюджета, 
24 619 500,00 рублей -средства бюджета поселений. 
20 800,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2017 году – 162 893 670,00 рублей, в том числе; 
138 253 370,00 рублей -средства районного бюджета, 
24 619 500,00 рублей -средства бюджета поселений. 

20 800,00 рублей -средства федерального бюджета. 
 1.2.  В приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 

паспорте подпрограммы «Искусство и народное творчество» строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы», читать в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 294 030 358,00 рублей, в том числе 
по годам: 



средства районного бюджета: 
в 2014 году – 50 250 516,14 рублей; 
в 2015 году – 53 142 890,00 рублей; 
в 2016 году – 53 185 290,00 рублей; 
в 2017 году – 53 185 290,00 рублей. 
средства бюджета поселений: 
в 2014 году – 15 504 640,00 рублей; 
в 2015 году – 22 651 327,00 рублей; 
в 2016 году – 22 944 700,00 рублей; 
в 2017 году – 22 944 700,00 рублей. 
средства краевого бюджета: 
в 2014 году – 221 004,86 рублей. 

 
 Раздел 2.5  подпрограммы «Оценка социально-экономической эффективности» дополнить строкой 

следующего содержания: 
- В 2014г. Софинансирование к Гранту СДК п.Карабула на оплату командировочных расходов, 

приобретение оборудования и расходных материалов, ремонт помещения   В 2015г приобретение 
акустической системы, проведение  ремонта помещений; 

В разделе 2 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (Ресурсное 
обеспечение Подпрограммы) с указанием источников финансирования», читать в новой редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы – 294 030 358,00 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 

в 2014 году – 50 250 516,14 рублей; 
в 2015 году – 53 142 890,00 рублей; 
в 2016 году – 53 185 290,00 рублей; 
в 2017 году – 53 185 290,00 рублей. 

средства бюджета поселений: 
в 2014 году – 15 504 640,00 рублей; 
в 2015 году – 22 651 327,00 рублей; 
в 2016 году – 22 944 700,00 рублей; 
в 2017 году – 22 944 700,00 рублей. 

средства краевого бюджета: 
в 2014 году – 221 004,86 рублей. 
 1.3. В приложении № 7 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 

паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», раздел 2.5  
подпрограммы «Оценка социально-экономической эффективности» дополнить строкой следующего 
содержания: 

- Софинансирование приобретения Ели (площадь МБУК БМ РДК "Янтарь").     
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе  «Информация о распределении планируемых 

расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы 
Богучанского района «Развитие культуры», изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 
 1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  
«Развитие культуры» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 
 1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие» реализуемой в рамках муниципальной 
программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Культурное наследие» с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3. 
 1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Искусство и народное творчество» реализуемой в рамках 
муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство и 
народное творчество» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4. 

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие 
мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном 

вестнике Богучанского района. 
 
Глава администрации 
Богучанского района                                    В.Ю.Карнаухов 
 



Приложение № 1 
 к постановлению администрации Богучанского 

района  от 29.04.2015г.   № 462-П   
 

Приложение № 2
к муниципальной  программе Богучанского района

«Развитие культуры» 
Информация о распределении планируемых расходов   

по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Богучанского района 
«Развитие культуры» 

8 
Статус 

(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы ( руб.), годы 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 
2015 год 2016 год 2017 год Итого на  

2014-2017 
годы 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

856 00 00000 000 165 
587 

445,10 

161 333 
236,00 

162 893 
670,00 

162 893 
670,00 

652 708 
021,10 

в том числе по 
ГРБС: 

        - 

МКУ 
"Муниципальная 
служба 
заказчика" 

830 00 0000 000 5 529 
676,34 

- - - 5 529 
676,34 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

890 00 0000 000 500 
000,00 

100 
000,00 

- - 200 
000,00 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 00000 000 159 
557 

768,76 

161 233 
236,00 

162 893 
670,00 

162 893 
670,00 

646 578 
344,76 

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

856 00 10000 000 36 040 
940,00 

34 559 
309,00 

35 331 
600,00 

35 331 
600,00 

141 263 
449,00 

в том числе по 
ГРБС: 

        - 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 10000 000 36 040 
940,00 

34 559 
309,00 

35 331 
600,00 

35 331 
600,00 

141 263 
449,00 

Подпрограмма 
2 

Искусство и 
народное 
творчество 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

856 00 20000 000 65 976 
161,00 

75 794 
217,00 

76 129 
990,00 

76 129 
990,00 

294 030 
358,00 

в том числе по 
ГРБС: 

        - 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

890 00 2000 000 100 
000,00 

100 
000,00 

  200 
000,00 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 20000 000 65 876 
161,00 

75 694 
217,00 

76 129 
990,00 

76 129 
990,00 

293 830 
358,00 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
условий  
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

856 00 30000 000 63 570 
344,10 

50 979 
710,00 

51 432 
080,00 

51 432 
080,00 

217 414 
214,10 

в том числе по 
ГРБС: 

        - 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

856 00 30000 000 400 
000,00 

   400 
000,00 

МКУ 
"Муниципальная 
служба 
заказчика" 

830 00 30000 000 5 529 
676,34 

- - - 5 529 
676,34 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 30000 000 57 640 
667,76 

50 979 
710,00 

51 432 
080,00 

51 432 
080,00 

211 484 
537,76 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации Богучанского района  от 
29. 04.2015г. №462-П   

 
Приложение № 3

к муниципальной программе Богучанского района
«Развитие культуры» 

 



Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы Богучанского района «Развитие культуры» с учетом источников 

финансирования,  в том числе по уровням бюджетной системы 
Статус  Наименование  

программы,  
подпрограммы 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов ( руб.), годы 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Итого на   

2014-2017 
годы 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

Всего  165 587 
445,10 

161 333 
236,00 

162 893 
670,00 

162 893 
670,00 

652 708 021,10 

в том числе :      
федеральный бюджет - 20 800,00 20 800,00 20 800,00 62 400,00 
краевой бюджет 1 321 262,59 191 300,00 -  1 512 562,59 
внебюджетные источники  - -  - 
бюджет поселений 17 152 

940,00 
24 411 
136,00 

24 619 
500,00 

24 619 
500,00 

90 803 076,00 

районный бюджет 147 113 
242,51 

136 710 
000,00 

138 253 
370,00 

138 253 
370,00 

560 329 982,51 

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

Всего  36 040 
940,00 

34 559 
309,00 

35 331 
600,00 

35 331 
600,00 

141 263 449,00 

в том числе :      
управление  культуры 
Богучанского района 

36 040 
940,00 

34 559 
309,00 

35 331 
600,00 

35 331 
600,00 

141 263 449,00 

федеральный бюджет     - 
краевой бюджет 165 876,43 191 300,00 -  357 176,43 
внебюджетные источники - - -  - 
бюджет поселений 1 648 300,00 1 759 

809,00 
1 674 
800,00 

1 674 
800,00 

6 757 709,00 

районный бюджет 34 226 
763,57 

32 608 
200,00 

33 656 
800,00 

33 656 
800,00 

134 148 563,57 

Подпрограмма 
2 

Исскуство и 
народное 
творчество 

Всего  65 976 
161,00 

75 794 
217,00 

76 129 
990,00 

76 129 
990,00 

294 030 358,00 

в том числе :      
Управление культуры 
Богучанского района,  Финансовое 
управление администрации 
Богучанского района 

65 976 
161,00 

75 794 
217,00 

76 129 
990,00 

76 129 
990,00 

294 030 358,00 

федеральный бюджет - - - - - 
краевой бюджет 221 004,86 - - - 221 004,86 
внебюджетные источники - - - - - 
бюджет поселений 15 504 

640,00 
22 651 
327,00 

22 944 
700,00 

22 944 
700,00 

84 045 367,00 

районный бюджет 50 250 
516,14 

53 142 
890,00 

53 185 
290,00 

53 185 
290,00 

209 763 986,14 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
условий 
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

Всего  63 570 
344,10 

50 979 
710,00 

51 432 
080,00 

51 432 
080,00 

217 414 214,10 

в том числе :      
Упрвление культуры Богучанского 
района,  Финансовое управление 
администрации Богучанского 
района, МКУ "Муниципальная 
служба Заказчика" 

63 570 
344,10 

50 979 
710,00 

51 432 
080,00 

51 432 
080,00 

217 414 214,10 

федеральный бюджет - 20 800,00 20 800,00 20 800,00 62 400,00 
краевой бюджет 934 381,30 - - - 934 381,30 
внебюджетные источники - - - - - 
районный бюджет 62 635 

962,80 
50 958 
910,00 

51 411 
280,00 

51 411 
280,00 

216 417 432,80 

юридические лица - - -  - 

 
Приложение № 3 

 к постановлению администрации Богучанского района  от 29.04.2015г. №462-П                   
Приложение № 2  

к подпрограмме «Культурное наследие», реализуемой в рамках  
муниципальной программы Богучанского района «Развитие 

 
Перечень мероприятий подпрограммы "Культурное наследие"   

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
     08 2         
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

Итого 
на 2014 
-2017 
годы 

  Цель. Сохранение и эффективное использование культурного наследия Богучанского района   
1 Задача 1. Развитие библиотечного дела   

1.1. Предоставление 
услуг (выполнение 
работ) 
муниципальными 
библиотеками 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 0801 05 1 40 00 611 28 113 
072,06 

23 687 
114,18 

27 696 
677,00 

27 696 
677,00 

107 193 
540,24 

число 
пользователей 

услуг 
предоставляемых 
учреждениями 
библиотечного 
типа составит 87 

856 0801 05 1 41 00 611 213 
211,51 

254 
979,00 

257 
623,00 

257 
623,00 

983 
436,51 

856 0801 05 1 45 00 611 -    - 
856 0801 05 1 45 00 611 34 

976,43 
   34 

976,43 



856 0801 05 1 4Г 00 611  3 014 
206,82 

  3 014 
206,82 

066 человек 

856 0801 05 1 Ч0 04 611 1 648 
300,00 

1 646 
167,18 

1 674 
800,00 

1 674 
800,00 

6 644 
067,18 

856 0801 05 1 Ч1 04 611 -    - 
856 0801 05 1 ЧГ 04 611  63 

641,82 
  63 

641,82 
1.2. Оплата стоимости 

проезда в отпуск в 
соответствии с 
законодательством 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 0801 05 1 4700 612  350 
000,00 

350 
000,00 

350 
000,00 

1 050 
000,00 

Оплата проезда  
22  работников  

856 0801 05 1 Ч704 612  50 
000,00 

  50 
000,00 

1.3. Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
библиотек 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 0801 05 1 Ф0 00 612 19 
940,69 

   19 
940,69 

приобретение 
2474 экз. книг 

856 0801 05 1 8051 612 182 
609,31 

   182 
609,31 

856 0801 05 1 8221 612 43 
450,00 

48 
325,00 

48 
325,00 

48 
325,00 

188 
425,00 

856 0801 05 1 7488 612 130 
900,00 

191 
300,00 

  322 
200,00 

1.4 Модернизация 
сельских 
библиотек 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 0801 05 1 80 53 612 760 
200,00 

150 
000,00 

150 
000,00 

150 
000,00 

1 210 
200,00 

приобретение 
основных 
средств, 
материальных 
запасов для 
улучшения 
показателей, 
приведение в 
соответствие с 
нормами, 
техническими 
условиями 
учреждений 
библиотечного 
типа 

1.5. Сохранение 
материального и 
нематериального 
культурного  
наследия 
библиотек района 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 0801 05 1 80 52 612 206 
980,00 

250 
275,00 

195 
275,00 

195 
275,00 

847 
805,00 

проведение 72 
мероприятий, 
проведение 
аттестации 
рабочих мест 

  Итого  по задаче 1         31 353 
640,00 

29 706 
009,00 

30 372 
700,00 

30 372 
700,00 

121 805 
049,00 

  

2 Задача 2. Развитие музейного дела.   
2.1. Предоставление 

услуг (выполнение 
работ) 
бюджетным 
учреждением 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 0801 05 1 40 00 611 4 390 
582,02 

3 998 
403,15 

4 551 
504,00 

4 551 
504,00 

17 491 
993,17 

количество 
посетителей 

составит 28000 
человек  

856 0801 05 1 41 00 611 275 
717,98 

308 
200,00 

311 
396,00 

311 
396,00 

1 206 
709,98 

856 0801 05 1 4 Г 00 611  380 
696,85 

  380 
696,85 

  

2.2. Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 
посвященных 
истории 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 0801 05 1 80 52 612 21 
000,00 

86 
000,00 

36 
000,00 

36 
000,00 

179 
000,00 

проведение 20 
мероприятий 

2.3. Оплата стоимости 
проезда в отпуск в 
соответствии с 
законодательством 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 0801 05 1 4700 612  60 
000,00 

60 
000,00 

60 
000,00 

180 
000,00 

Оплата проезда  
6  работников  

2.4. Приобретение 
основныхсредств 
и материальных 
запасов для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных 
учреждений 
культуры 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 0801 05 1 Ф0 00 612  20 
000,00 

  20 
000,00 

Приобретение 1 
люксметра 

  Итого по задаче 2       4 687 
300,00 

4 853 
300,00 

4 958 
900,00 

4 958 
900,00 

19 458 
400,00 

  

  Итого по 
программе 

      36 040 
940,00 

34 559 
309,00 

35 331 
600,00 

35 331 
600,00 

141 263 
449,00 

  

  в том числе:                
  краевой бюджет         165 

876,43 
191 

300,00 
- - 357 

176,43 
  

  районный бюджет       34 226 
763,57 

32 608 
200,00 

33 656 
800,00 

33 656 
800,00 

134 148 
563,57 

  

  бюджет поселений       1 648 
300,00 

1 759 
809,00 

1 674 
800,00 

1 674 
800,00 

6 757 
709,00 

  

 
Приложение № 4 

 к постановлению администрации Богучанского района   
от "29"04.2015г.  №462-П                   

 



Приложение № 2  
к подпрограмме «Искусство и народное творчество», реализуемой в рамках  

муниципальной  программы Богучанского района «Развитие культуры» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство  и народное творчество» 
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

     0
8 

4         

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

Итого 
на 

2014 -
2017 
годы 

  Цель. Обеспечение доступа населения Богучанского района к культурным благам и участию в культурной жизни   
1 Задача 1. Сохранение и развитие традиционной  народной культуры   

1.1
. 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
подведомственны
х учреждений 

Управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 0801 0
5 

2 4000 61
1 

45 
620 

281,5
6 

36 
051 

306,7
3 

47 
893 

948,0
0 

47 
893 

948,0
0 

177 
459 

484,2
9 

 Количество 
посетителей 
культурно-
досуговых 
мероприятий 

составит 618050 
человек  

856 0801 0
5 

2 4100 61
1 

2 267 
176,5

8 

2 291 
979,2

7 

2 315 
748,0

0 

2 315 
748,0

0 

9 190 
651,8

5 
856 0801 0

5 
2 4500 61

1 
- 183 

600,0
0 

185 
504,0

0 

185 
504,0

0 

554 
608,0

0 
856 0801 0

5 
2 4500 61

1 
121 

004,8
6 

   121 
004,8

6 
856 0801 0

5 
2 4Г00 61

1 
 10 

015 
914,0

0 

  10 
015 

914,0
0 

856 0801 0
5 

2 Ч00
3 

61
1 

13 
921 

523,6
8 

16 
647 

465,4
0 

22 
097 

517,0
0 

22 
097 

517,0
0 

74 
764 

023,0
8 

856 0801 0
5 

2 Ч10
3 

61
1 

584 
938,3

2 

694 
765,9

3 

701 
971,0

0 

701 
971,0

0 

2 683 
646,2

5 
856 0801 0

5 
2 Ч50

3 
61
1 

59 
400,0

0 

143 
900,0

0 

145 
212,0

0 

145 
212,0

0 

493 
724,0

0 
  856 0801 0

5 
2 ЧГ0

3 
61
1 

 4 430 
795,6

7 

  4 430 
795,6

7 
1.2 Проведение 

районных 
мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов 

Управление 
культуры 
Богучанского 
района,   
Финансовое 
управление 
администраци
и 
Богучанского 
района 

856 0801 0
5 

2 8052 61
2 

1 930 
958,0

0 

3 061 
940,0

0 

1 451 
940,0

0 

1 451 
940,0

0 

7 896 
778,0

0 

 Проведение 
учреждениями 
клубного типа 
148 мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов  

  890 0801 0
5 

2 Ч00
7 

54
0 

 100 
000,0

0 

  100 
000,0

0 

 Проведение 
мероприятия 
посвященное 
юбилею 
"образцово 
художественного 
коллектива" 
хореографическог
о ансамбля 
"Чародейка" 
МБУК "СДК 
"Юность" с. 
Чунояр"  

1.3 856 0702 0
5 

2 8052 61
2 

432 
100,0

0 

532 
150,0

0 

432 
150,0

0 

432 
150,0

0 

1 828 
550,0

0 

 Проведение 
учреждениями 
дополнительного 
образования 
детей 15 
конкурсов и 3-х 
пленэрных 
практик  

1.4 приобретение 
основных 
средств и 
оказание услуг 
для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных 
учреждений 
культуры 

Управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 0801 0
5 

2 Ч01
3 

61
2 

903 
790,0

0 

   903 
790,0

0 

 Приобретение 1 
трибуны, 8 урн, 
обустройство 
волейбольно- 
баскетбольной 
площадки, 
приобретение и 
монтаж 
спортивного 
инвентаря  

856 0801 0
5 

2 Ч00
3 

61
2 

34 
988,0

147 
000,0

  181 
988,0

 В 2014г. 
Софинансирован



0 0 0 ие к Гранту СДК 
п.Карабула на 
оплату 
командировочны
х расходов, 
приобретение 
оборудования и 
расходных 
материалов, 
ремонт 
помещения   В 
2015г 
приобретение 
акустической 
системы, 
проведение  
ремонта 
помещений  

1.5 Поддержка 
детских клубных 
формирований 

Финансовое 
управление 
администраци
и 
Богучанского 
района 

890 0801 0
5 

2 7483 61
2 

100 
000,0

0 

   100 
000,0

0 

 субсидии на 
поддержку 
детских клубных 
формирований 
СДК "Юность" п. 
Чунояр  

1.6
. 

Оплата 
стоимости 
проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательство
м 

Управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 0801 0
5 

2 4700 61
2 

 906 
000,0

0 

906 
000,0

0 

906 
000,0

0 

2 718 
000,0

0 

Оплата проезда  
66  работников  

856 0801 0
5 

2 Ч70
3 

61
2 

 587 
400,0

0 

  587 
400,0

0 
  Итого  по задаче 

1 
        65 

976 
161,0

0 

75 
794 

217,0
0 

76 
129 

990,0
0 

76 
129 

990,0
0 

294 
030 

358,0
0 

  

  Итого по 
программе 

        65 
976 

161,0
0 

75 
794 

217,0
0 

76 
129 

990,0
0 

76 
129 

990,0
0 

294 
030 

358,0
0 

  

  в том числе:                
  краевой бюджет         221 

004,8
6 

   221 
004,8

6 

  

  районный 
бюджет 

        50 
250 

516,1
4 

53 
142 

890,0
0 

53 
185 

290,0
0 

53 
185 

290,0
0 

209 
763 

986,1
4 

  

  бюджет 
поселений 

        15 
504 

640,0
0 

22 
651 

327,0
0 

22 
944 

700,0
0 

22 
944 

700,0
0 

84 
045 

367,0
0 

  

 
Приложение № 5  

к постановлению администрации Богучанского района  от "29"04.2015г. №462-П                   
 

Приложение № 2  
к подпрограмме «Обеспечение условий реализации   программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках 

муниципальной программы  Богучанского района  «Развитие культуры» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации  программы  и прочие 
мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

Итог
о на 
2014 
-2017 
годы 

  Цель. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»   
1 Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры   

1.1
. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 4000 61
1 

32 
275 

487,7
5 

30 
086 

865,1
7 

33 
393 

717,0
0 

33 
393 

717,0
0 

129 
149 

786,9
2 

 Число 
обучающихся 
составит 2376 
чел.  

856 070
2 

0
5 

3 4100 61
1 

1 152 
948,7

1 

1 033 
112,9

0 

1 043 
825,0

0 

1 043 
825,0

0 

4 273 
711,6

1 
856 070

2 
0
5 

3 4500 61
1 

- 246 
600,0

0 

249 
158,0

0 

249 
158,0

0 

744 
916,0

0 
856 070

2 
0
5 

3 4500 61
1 

254 
381,3

0 

   254 
381,3

0 
856 070

2 
0
5 

3 4Г00 61
1 

 2 184 
621,9

3 

  2 184 
621,9

3 



1.2
. 

Оплата 
стоимости 
проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательство
м 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 4700 61
2 

 635 
700,0

0 

  635 
700,0

0 

 Оплата проезда 
в отпуск 10 
работникам  

856 070
2 

0
5 

3 4703 61
2 

  635 
700,0

0 

635 
700,0

0 

1 271 
400,0

0 
            33 

682 
817,7

6 

34 
186 

900,0
0 

35 
322 

400,0
0 

35 
322 

400,0
0 

138 
514 

517,7
6 

  

2 Задача 2. Поддержка  творческих работников   
2.1
. 

Денежное 
поощрение 
творческих 
работников, 
работников 
организаций 
культуры и 
образовательных 
учреждений в 
области 
культуры, 
талантливой 
молодежи в 
сфере культуры 
и искусства 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

             

  Итого  по задаче 
2 

        0,0 0,0 0,0  0,0   

3 Задача 3. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в отрасли «культура», развитие информационных 
ресурсов 

  

3.1
. 

Оснащение 
муниципальных 
музеев и 
библиотек 
компьютерным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением, в 
том числе для 
ведения 
электронного 
каталога  

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 Ф00
0 

61
2 

50 
000,0

0 

42 
000,0

0 

42 
000,0

0 

42 
000,0

0 

176 
000,0

0 

 Приобретение  
2х компьютеров, 
проектора, 
програмного 
обеспечения  

856 080
1 

0
5 

3 8220 61
2 

20 
000,0

0 

   20 
000,0

0 
856 080

1 
0
5 

3 7485 61
2 

80 
000,0

0 

   80 
000,0

0 

  Итого  по задаче 
3 

        150 
000,0

0 

42 
000,0

0 

42 
000,0

0 

42 
000,0

0 

276 
000,0

0 

  

4 Задача 4. Развитие инфраструктуры отрасли «культура»   
4.1
. 

Приобретение 
основных 
средств и 
материальных 
запасов для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных   
учреждений 
культуры 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 Ф00
0 

61
2 

500 
000,0

0 

308 
100,0

0 

308 
100,0

0 

308 
100,0

0 

1 424 
300,0

0 

 Улучшить 
техническое 
перевооружение  
6 учреждений 
дополнительного 
образования 
детей  

856 080
1 

0
5 

3 Ф00
0 

61
2 

1 187 
350,0

0 

1 180 
000,0

0 

500 
000,0

0 

500 
000,0

0 

3 367 
350,0

0 

 Улучшить 
техническое 
перевооружение  
сельких домов 
культуры  

856 080
1 

0
5 

0
3 

Ч00
3 

61
2 

150 
000,0

0 

   150 
000,0

0 

 
Софинансирован
ие приобретения 
Ели (площадь 
МБУК БМ РДК 
"Янтарь")  

4.2
. 

Технологическое 
и техническое 
переоснащение 
бюджетных 
учреждений 
культуры 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 8002 61
2 

 140 
000,0

0 

140 
000,0

0 

140 
000,0

0 

420 
000,0

0 

 установка 
пожарной 
сигнализации в 
2-х учреждениях 
дополнительного 
образования 
детей  

4.3
. 

Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и 
помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образовательных 
учреждений в 
области 
культуры, 
выполнение 
мероприятий по 
повышению 
пожарной  и 
террористическо
й безопасности 

управление 
культуры 
Богучанского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 Ц00
0 

61
2 

1 242 
000,0

0 

600 
000,0

0 

400 
000,0

0 

400 
000,0

0 

2 642 
000,0

0 

Проведение 
капитального 
ремонта в 4-х 
учреждениях 
библиотечного 
типа 

856 080
1 

0
5 

3 Ц00
0 

61
2 

5 925 
100,0

0 

1 400 
000,0

0 

1 200 
000,0

0 

1 200 
000,0

0 

9 725 
100,0

0 

Проведение 
капитального 
ремонта в 8 
учреждениях 
клубного типа 

890 080
1 

0
5 

3 Ч00
7 

61
2 

400 
000,0

0 

   400 
000,0

0 

Проведение 
капитального 
ремонта (замена 
кровли) в СДК п. 
Шиверский 

856 080
1 

0
5 

3 7744 61
2 

600 
000,0

   600 
000,0

Проведение 
огнезащитной 



учреждений, 
осуществляемых 
в процессе 
капитального 
ремонта и 
реконструкции 
зданий и 
помещений 

0 0 обработки, 
выборочный 
ремонт 
помещения, 
замена окон, 
дверей в 
учреждениях 
клубного типа 
согласно 
предписаний 

4.4 Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и 
помещений  
образовательных 
учреждений в 
области 
культуры, 
выполнение 
мероприятий по 
повышению 
пожарной  и 
террористическо
й безопасности 
учреждений, 
осуществляемых 
в процессе 
капитального 
ремонта и 
реконструкции 
зданий и 
помещений 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 Ц00
0 

61
2 

413 
500,0

0 

   413 
500,0

0 

Проведение 
капитального 
ремонта в 6 
учреждениях 
дополнительного 
образования 
детей 

4.5
. 

Обустройство 
прилегающей 
территории 
МБУК 
"Богучанский 
межпоселенческ
ий районный 
Дом культуры 
"Янтарь" 

МКУ 
"Муниципальн
ая служба 
Заказчика" 

830 080
1 

0
5 

3 8001 24
4 

5 529 
676,3

4 

   5 529 
676,3

4 

 Обустройство 
прилегающей 
территории, 
строительство 
сценической 
площадки, 
фонтана, газонов. 

4.6
. 

Приобретение и 
установка 
системы 
видеонаблюдени
я на площади 
перед зданием 
МБУК БМ РДК 
"Янтарь" (с. 
Богучаны ул. 
Ленина 119) 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 8001 61
2 

40 
000,0

0 

   40 
000,0

0 

 Снижение 
количества 
совершаемых 
преступлений на 
улицах и в 
общественных 
местах  

4.7
. 

Комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
библиотек 
городов Москвы 
и Санкт-
Петербурга 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 5144 61
2 

- 20 
800,0

0 

20 
800,0

0 

20 
800,0

0 

62 
400,0

0 

 Приобретение 
222-х 
экземпляров 
книг  

4.8
. 

Софинансирован
ие из средств 
районного 
бюджета на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
библиотек 
городов Москвы 
и Санкт-
Петербурга 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 8229 61
2 

 210,0
0 

210,0
0 

210,0
0 

630,0
0 

  Итого  по задаче 
4 

        15 
987 

626,3
4 

3 649 
110,0

0 

2 569 
110,0

0 

2 569 
110,0

0 

24 
774 

956,3
4 

  

5 Задача5. Обеспечение эффективного управления в отрасли "культура"   
5.1
. 

Выполнение 
функций в 
установленной 
сфере 
деятельности 

Управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 080
4 

0
5 

3
4 

000 11
1 

10 
273 

857,8
9 

10 
428 

960,1
1 

10 
969 

080,0
0 

10 
969 

080,0
0 

42 
640 

978,0
0 

 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы на 
100%    856 080

4 
0
5 

3
4 

000 11
2 

326 
563,4

9 

93 
540,0

0 

498 
722,0

0 

498 
722,0

0 

1 417 
547,4

9 
  856 080 0 3 700 11  400   400 



4 5 4 2 000,0
0 

000,0
0 

  856 080
4 

0
5 

3
4 

000 24
3 

399 
865,0

0 

   399 
865,0

0 
  856 080

4 
0
5 

3
4 

000 24
4 

2 622 
761,9

3 

1 735 
097,6

3 

1 887 
548,0

0 

1 887 
548,0

0 

8 132 
955,5

6 
  856 080

4 
0
5 

3
4 

Г00 24
4 

 300 
882,2

6 

  300 
882,2

6 
  856 080

4 
0
5 

3
4 

100 11
1 

126 
851,6

9 

143 
220,0

0 

143 
220,0

0 

143 
220,0

0 

556 
511,6

9 
  Итого  по задаче 

5 
        13 

749 
900,0

0 

13 
101 

700,0
0 

13 
498 

570,0
0 

13 
498 

570,0
0 

53 
848 

740,0
0 

  

  Итого по 
программе 

        63 
570 

344,1
0 

50 
979 

710,0
0 

51 
432 

080,0
0 

51 
432 

080,0
0 

217 
414 

214,1
0 

  

  в том числе:             -   
  Федеральный 

бюджет 
        - 20 

800,0
0 

20 
800,0

0 

20 
800,0

0 

62 
400,0

0 

  

  районный 
бюджет 

        62 
635 

962,8
0 

50 
958 

910,0
0 

51 
411 

280,0
0 

51 
411 

280,0
0 

216 
417 

432,8
0 

  

  краевой бюджет         934 
381,3

0 

- - - 934 
381,3

0 

  

 
 
 
 
 
 


